
 

 
 

 

ZARZĄDZENIE NR  459/21 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

 

z dnia 26 kwietnia  2021 roku 

 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

(t. j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 ze zm.) oraz na podstawie art. 257  pkt. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) 

i § 15 pkt. 1 Uchwały Nr XXVIII/185/20 Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 30 grudnia 2020 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2021 rok zarządza się co następuje: 
 

§ 1.  Zmienia plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2021 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2021 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2021 rok wynosi: 

1. dochody    43 562 161,44 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące 38 111 753,44 zł 

b) dochody majątkowe   5 450 408,00 zł 

 

2. wydatki    44 978 483,44 zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące 35 738 439,16  zł 

b) wydatki majątkowe   9 240 044,28  zł 

 

3. przychody      2 448 982,00 zł, w tym: 

a)  środki RFIL       848 982,00 zł 

b) wolne środki   1 600 000,00 zł 

 

4. rozchody    1 032 660,00 zł  w tym: 

a) spłata kredytów      70 000,00 zł 

b) spłata pożyczek    562 660,00 zł 

c) wykup obligacji komunalnych  400 000,00 zł 

    

deficyt  w kwocie 1 416 322,00 zł zostanie pokryty przychodami w postaci wolnych środków.  

    

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych 

gminy. Tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej ( pismo Wojewody 

Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.71.2021.MJ). 

2. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych 

dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego 

zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ( pismo Wojewody 

Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.16.2021. MJ). 

3. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty ( pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.30146.25.4.2021). 

 

4. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na  zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie 

przez gminę w I okresie płatniczym 2021 r.( pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.101.2021GF). 

5. Na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu przesuwa się środki między 

paragrafami w rozdziale rodzina. 



Plan dochodów Gminy Wasosz na 2021 rok po zmianach

Załącznik nr 1
do Zarzadzenia Nr 459/21 Burmistrza Wasosza
z dnia 26 kwietnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 46 060,00 605 972,84 652 032,84

01095 Pozostała działalność 46 060,00 605 972,84 652 032,84

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 605 972,84 605 972,84

852 Pomoc społeczna 448 373,00 9 655,00 458 028,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 73,00 55,00 128,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73,00 55,00 128,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000,00 9 600,00 24 600,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 9 600,00 9 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 47 200,00 47 200,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 47 200,00 47 200,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 47 200,00 47 200,00

Razem: 42 899 333,60 662 827,84 43 562 161,44

BeSTia Strona 1 z 1



Plan wydatków Gminy Wąsosz na 2021 rok po zmianie

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 459/21 Burmistrza Wąsosza
z dnia 26 kwietnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 200 837,00 605 972,84 806 809,84

01095 Pozostała działalność 100 000,00 605 972,84 705 972,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 200,00 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 290,70 290,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 41,65 41,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 349,47 9 349,47

4430 Różne opłaty i składki 70 000,00 594 091,02 664 091,02

852 Pomoc społeczna 2 260 747,00 9 655,00 2 270 402,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 238 249,00 55,00 238 304,00

3110 Świadczenia społeczne 238 249,00 55,00 238 304,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 268 901,00 9 600,00 278 501,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 198 995,00 4 600,00 203 595,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 5 000,00 8 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 189 827,00 47 200,00 237 027,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 47 200,00 67 200,00

3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 47 200,00 67 200,00

855 Rodzina 10 608 123,00 0,00 10 608 123,00

85504 Wspieranie rodziny 338 523,00 0,00 338 523,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 162,00 0,00 1 162,00

3110 Świadczenia społeczne 266 618,00 382,00 267 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 500,00 -382,00 53 118,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 218,00 0,00 1 218,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 300,00 0,00 9 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 0,00 1 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 325,00 0,00 2 325,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 0,00 1 000,00

Razem: 44 315 655,60 662 827,84 44 978 483,44

BeSTia Strona 1 z 1


